

Area dei servizi istituzionali Settore Orientamento e Servizi agli studenti Career service

Oggetto: Riapertura Bando di ammissione per la selezione dei partecipanti al progetto «Mentors4UniTS» edizione 2024 dell'Università degli Studi di Trieste, anno accademico 2023/2024 - Nomina commissione giudicatrice.

IL RETTORE

- Premesso che l'obiettivo dell'attività di mentorship si configura come una modalità per aiutare i laureandi a realizzare un percorso di crescita personale in cui il mentor (Alumnus UniTS) possa aiutare a focalizzare l'obiettivo professionale dello studente e a valorizzare le proprie aspirazioni e attitudini al fine di raggiungere una maggiore consapevolezza di sé anche in riferimento alle soft skills e alle competenze lavorative, migliorando la propria conoscenza delle professioni e del mercato del lavoro e valorizzando la formazione ricevuta all'Università di Trieste;
- Considerato che le attività proposte all'interno del progetto «Mentors4UniTS» sono volte a favorire la transizione tra mondo universitario e mondo del lavoro ponendo l'attenzione sui temi dell'orientamento in uscita, la ricerca attiva del lavoro e l'accompagnamento allo sviluppo di un proprio progetto professionale;
- Preso atto del buon esito della prima edizione (2023) del progetto «Mentors4UniTS» che ha permesso a 22 studenti di partecipare al progetto, con un percorso di crescita personale e professionale grazie all'aiuto di altrettanti mentors;
- Richiamato il decreto del Rettore n. 707/2024, prot. 80709 del 4/06/2024 con cui è stato emanato il Bando di ammissione per la selezione dei partecipanti al progetto «Mentors4UniTS» dell'Università degli Studi di Trieste anno accademico 2023/2024;
- Considerato che il Bando prevedeva di selezionare 32 studenti dell'ultimo anno dei corsi magistrali o magistrali a ciclo unico dell'Università degli Studi di Trieste;
- Constatato che il numero di studenti che hanno sostenuto il colloquio di selezione (19) è inferiore al numero totale dei posti messi a Bando (32) e che all'esito delle selezioni, 12 mentor non hanno ottenuto abbinamenti con gli studenti e, fra di essi, un mentor ha dato disponibilità ad accogliere 2 studenti, per cui sono rimasti disponibili 13 posti per altrettanti studenti;
- Richiamato il decreto del Rettore 122005 del 17/07/2024 Rep. 898/2024 con cui sono stati pubblicati l'approvazione degli atti, la proclamazione dei vincitori della selezione e la contestuale riapertura del Bando per coprire i posti rimasti vacanti;
- Considerato che la riapertura del Bando prevede la selezione di studenti universitari iscritti regolarmente primo o al secondo anno (massimo un anno fuori corso) di un qualsiasi corso di laurea magistrale dell'Università degli Studi di Trieste o al penultimo o ultimo anno (massimo un anno fuori corso) di un qualsiasi corso

Università degli Studi di Trieste
Piazzale Europa, 1
I - 34127 Trieste
www.units.it – ateneo@pec.units.it



Area dei servizi istituzionali Settore Orientamento e Servizi agli studenti Career service

magistrale a ciclo unico dell'Università degli Studi di Trieste, dell'anno accademico 2023/2024:

Considerato che i criteri di selezione sono stati stabiliti all'art. 6 del Bando e verteranno sia sul curriculum vitae e lettera motivazionale (o eventuale video presentazione) che sul colloquio motivazionale;

Considerato necessario individuare degli esperti di comprovata competenza per la selezione dei partecipanti al progetto «Mentors4UniTS», ai sensi dell'art. 9 del Bando;

DECRETA

- art. 1 di nominare la Commissione valutatrice della riapertura del Bando di ammissione per la selezione dei partecipanti al progetto «Mentors4UniTS» edizione 2024 dell'Università degli Studi di Trieste anno accademico 2023/2024, emanato con decreto del Rettore 122005 del 17/07/2024 Rep. 898/2024, come di seguito indicato:
 - Prof. Lucio Torelli Professore Associato di Statistica Medica del Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute, delegato del Rettore all'Orientamento in entrata e in uscita – job placement – Presidente
 - dott. Michele Tritta categoria EP area amministrativa gestionale Università degli Studi di Trieste – Ufficio Career Service – Componente;
 - dott.ssa Mara Menini categoria D area amministrativa gestionale Università degli Studi di Trieste – Ufficio Career Service – Componente e verbalizzante;
- art. 2 di incaricare il Career Service dell'esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti del Rettore.

F.to II Rettore Prof. Roberto Di Lenarda